**\*BZ 50.**

*Otto gewährt der Stadt Città di Castello unter anderem, dass im Umkreis von drei Meilen um die Stadt keine Burg errichtet werden darf.*

*1210 (wohl Anfang Januar)*

*In einem Urkundeninventar des 15. Jh. der Stadt Città di Castello, Archivio storico del comune, Archivio segreto, Volumi Nr. 100, fol. 7v (ed. Magherini-Graziani, Storia di Città di Castello 2, S. 102 Anmerkung 2), heißt es:  
Privilegium Octonis quarti imperatoris, quo inter alia conceditur, quod nullum castrum erigatur prope civitatem per tria miliaria [folgen etwa zwei Worte, stark abgerieben, wohl datum Interamnis] anno domini 1210. – Schneider in: QFIAB 12, S. 46 Anmerkung 2. – BZ 50.*

- .

*Otto nimmt die Äbtissin und die Nonnen des Klosters San Ponziano bei Spoleto mit allen Personen, Gütern und Besitzungen in seinen Schutz, befreit sie von allen Abgaben und gewährt ihnen eine Verjährungsfrist von 60 Jahren.*

*Foligno, 1210 Januar 5*

*Original, 327 (-339) + 26 (-34) x 345 (-350) mm, im Archiv der Familie Pucci della Genga zu Spoleto, Pergamene, busta I, Nr. 14 (A).*

*Sensi, Cattedrali S. 106 aus A.*

*Sensi, Cattedrali S. 97 (Abb.).*

(C.) # Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus<sup>a</sup>. # Si<sup>b</sup> locis deo dicatis et personis religiosis pacem quietam providemus<sup>c</sup> ipsorumque necessitatibus intendimus pie et liberaliter<sup>d</sup> benefacere, apud creatorem omnium ad utriusque vite statum feliciorum nobis maxime proficere non dubitamus<sup>e</sup>. Quocirca notum facimus universis imperii<sup>f</sup> fidelibus<sup>f</sup> nostri presentibus et futuris, quod nos intuitu divine retributionis monasterium sancti Pontiani apud Spoletum, abbatissam<sup>g</sup> eius et omnes sorores cum omnibus personis<sup>h</sup>, rebus, bonis et universis possessionibus, quas nunc iuste habent vel in posterum concedente domino iuste poterunt obtinere, in specialem maiestatis nostre<sup>i</sup> protectionem recepimus volentes et imperiali clementia indulgentes, ut ipsa abbatissa et monasterium predictum cum omnibus bonis mobilibus et immobilibus ab omni data, collecta et angaria omnique exactione indebita de cetero libera permaneant et quieta. Ad hec ipsi abbatissa et monasterio predicto<sup>j</sup> de imperiali benignitate concedimus, quatinus nulla prescriptio tam in preteritis quam futuris ipsis possit obici vel obesse nisi LX annorum addentes, ut, si quis emphyteota censum suum debito tempore supersederit solvere vel iam non solvit, emphyteosin, secundum quod ius deposcit, amittat et abbatissa ac monasterium eius liberam facultatem habeant bona sua secundum iustitiam et iuris ordinem recipiendi et tenendi vel locandi. Statuimus itaque et districte precipimus<sup>k</sup>, ut nullus episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nullus consul vel potestas, nullum commune nullaque omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica<sup>l</sup>, contra hanc maiestatis nostre indulgentiam et pro[te]ctionem<sup>m</sup> predictam abbatissam, monasterium eius et